
  1 (1) 
 2014-08-07 
 
 FÖRSLAG YTTRANDE 
 KFKS 2014/222-003 
  
 
 
 

 
 
 
 

POSTADRESS BESÖKSADRESS TELEFON E-POST SMS WEBB ORG.NUMMER 

Nacka kommun, 131 81 Nacka Stadshuset, Granitvägen 15 08-718 80 00 info@nacka.se 716 80 www.nacka.se 212000-0167 
 

Kommunstyrelsen 

Yttrande över förslag till reglemente för kundvalssystem 
 
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott tillstyrker förslaget till reglemente för kundvals-
system som sådant. Det är bra att det har gjorts en översyn där de generella villkoren på 
fullmäktigenivå prövas i förhållande till dagens förutsättningar. 
 
Verksamhetsutskottet vill dock betona att det är viktigt att de finansieringsansvariga nämn-
derna i sina tillämpningsanvisningar besinnar att effekterna av är konkurrensneutrala. 
Anvisningarna ska utformas så att effekten är densamma för privata och kommunala 
anordnare oavsett de olika förutsättningar annat medför mellan dem. Det här gäller också 
den uppföljning som kommunfullmäktige nu, enligt förslaget till reglemente, förtydligar. 
Uppföljningen ska ske så att effekterna är desamma för privata och kommunala anordnare. 
 
När det gäller uppföljning är det vidare viktigt att finansieringsnämnderna definierar sitt 
uppföljningsansvar i jämförelse med den uppföljning som inom flertalet välfärdstjänster 
åligger även olika statliga myndigheter. Finansieringsnämndernas uppföljning ska utgå från 
deras ansvar enligt lag och reglemente. Verksamhetsutskottet inser att det finns områden 
där ansvaret kan vara svårt att definiera men desto viktigare att det då görs. Ingen tjänar på 
att två olika aktörer med myndighetsansvar granskar samma saker.  
 
När uppföljning sker från finansieringsnämndernas sida ska det vara tydligt för de grans-
kade verksamheterna att det är en granskning som sker inom ramen för en granskande 
nämnds ansvar. De tjänstemän som utför granskningen ska kunna härleda den till av nämn-
den antagna uppföljnings- och utvärderingsplaner och principer för uppföljning och utvär-
dering. Alla tjänar på att rollerna är definierade och att det politiska ansvaret är tydligt. Vi 
har ett gemensamt ansvar inför var medborgare som tar del av våra välfärdstjänster. 
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